



POWIAT GRYFICKI
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH

72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18
tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl

Gryfice, 17.05.2023 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: Przebudowa DP 3126Z na odc. zwirownia Tapadły - Brojce – nr ZDP.272.3.2023; ogłoszenie nr 2023/BZP 00189487/01 z dnia 24.04.2023 r.

W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników do SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw., Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm), Zamawiający wyjaśnia oraz modyfikuje niektóre zapisy w SWZ na podstawie art. 286 ust.1:

Pytanie 1.

Pozycja 10 w PRZEDMIARZE ROBÓT. W pierwszej serii pytań i odpowiedzi Zamawiający zmienił obmiar – ze 140 668,30 m² na 28 133,66 m², po czym w drugiej serii pytań i odpowiedzi i załączonym przedmiarze w danej pozycji widnieje pierwotny obmiar. Na podstawie którego obmiaru Wykonawca ma wykonać wycenę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć obmiar w ilości 28 133,66 m².

Pytanie 2.

Pozycja nr 13 w PRZEDMIARZE ROBÓT „Podbudowy betonowe C1,5/2 bez dylatacji – za każdy dalszy 1 cm ponad 10 cm (kolejne 15 cm). Czy zgodnie z zasadami wykonywania przedmiarów pozycja nie powinna być krotnością, a obmiar powinien być obmiarem zgodnym z pozycji nr 12? Zamawiający bowiem zwiększa obszar, a nie grubość. Wykonawca wnosi o zajęcie stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż forma w jakiej opisana jest ilość robót do wykonania może zależeć do używanego programu do kosztorysowania. Przedstawioną ilość traktuje się jako krotność, ale podaje w rozwinięciu co jest zgodne z zasadami kosztorysowania!

Pytanie 3.

Pozycja nr 15 w PRZEDMIARZE ROBÓT – w danej pozycji również zwiększony jest obmiar obszaru a nie grubość. Wykonawca wnosi o zajęcie stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż forma w jakiej opisana jest ilość robót do wykonania może zależeć do używanego programu do kosztorysowania. Przedstawioną ilość traktuje się jako krotność, ale podaje w rozwinięciu co jest zgodne z zasadami kosztorysowania!

Pytanie 4.

Pozycja nr 29 w PRZEDMIARZE ROBÓT - w danej pozycji również zwiększony jest obmiar obszaru a nie grubość. Wykonawca wnosi o zajęcie stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż forma w jakiej opisana jest ilość robót do wykonania może zależeć do używanego programu do kosztorysowania. Przedstawioną ilość traktuje się jako krotność, ale podaje w rozwinięciu co jest zgodne z zasadami kosztorysowania!

Pytanie 5.

W 2 serii pytań i odpowiedzi odpowiedź na zadane pytanie 7: PYTANIE: „W opisie technicznym wskazano konieczność wykonania wycinki drzew i krzewów. W WPR nie ma pozycji obejmujących te roboty. Proszę o wyjaśnienie. ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: „Zamawiający informuje, że informacja o wycince jest omyłką pisarską. Nie przewiduje się przy realizacji zadania wycinki zieleni”. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pozycji nr 5 w PRZEDMIARZE ROBÓT.

Odpowiedź:



POLSKI
ŁĄD



Zamawiający informuję, iż udzielano już odpowiedzi na to pytanie. Zadanie nie przewiduje wycinki drzew. Z przedmiaru robót usuwa się pozycję 5 która została tam umieszczona omyłkowo (w załączeniu poprawiony formularz ofertowy z wykasowaną poz. 5)

Pytanie 6.

W projekcie widnieje zapis o konieczności wykonania nasadzeń zastępných. Co w przypadku kiedy znajdzie konieczność wycięcia i wykonania nasadzeń zastępczych? Jakie nasadzenia należy wykonać, w jakim miejscu? Czy Zamawiający posiada projekt zagospodarowania zieleni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż udzielano już odpowiedzi na to pytanie. Zadanie nie przewiduje wykonania nasadzeń zastępczych, w związku z powyższym Zamawiający nie posiada projektu zagospodarowania zieleni.

Pytanie 7.

Jak Zamawiający zamierza rozliczać roboty dodatkowe, które wystąpiły, a nie były skalkulowane w kosztorysie ofertowym? Na jakich zasadach będzie odbywało się rozliczanie wykonanych robót?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż w przypadku wystąpienia okoliczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych nie ujętych w WPR, to Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić wniosek do zamawiającego o wykonanie tych robót, następnie Inspektor Nadzoru na tej podstawie sporządzi protokół konieczności zawierający opis robót, przyczynę ich wystąpienia, ocenę wpływu ich na termin realizacji robót i na wysokość wynagrodzenia oraz sprawdzi wycenę kosztów opracowaną przez Wykonawcę robót w oparciu o ceny jednostkowe z Wycenionego Przedmiaru Robót, a w przypadku ich braku opracowaną w oparciu o nakłady R, M, S z powszechnie obowiązujących katalogów oraz stawki i narzuty nie wyższe od średnich wartości cen określonych w powszechnie stosowanych cennikach np.: SECOCENBUD dla województwa zachodniopomorskiego dla okresu którego zamiana dotyczy. Protokół po analizie zatwierdza przedstawiciel Zamawiającego i stanowić on będzie podstawę do zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę sposobu wypłaty Wynagrodzenia np. w 4 częściach? Obecny sposób wypłaty wyklucza udział w postępowaniu przez niektórych Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Powyższe nie jest zapytaniem o wyjaśnienie, więc Zamawiający nie przewiduje zmiany sposobu wypłaty wynagrodzenia.

Pytanie 9.

Z uwagi na liczne niezgodności, Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do 29.05.2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Powyższe nie jest zapytaniem o wyjaśnienie, więc Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Pytanie 10

Proszę o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczącej zdjęcia warstwy humusu wraz z podaniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zdjęcie w-wy humusu ujęto w pozycji 9, 10 WPR.

Pytanie 11

W związku ze zmianą przebiegu trasy konieczne będzie wykonanie robót ziemnych. Proszę o dodanie to TER pozycji przedmiarowej wykonania wykopów rozliczanych w m3.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokumentacja projektowa nie przewiduje wykonania roboty ziemnych w postaci nasypów, wykopy w postaci koryta ujęto w pozycji 9,10.

Pytanie 12

Zamawiający dołączył do dokumentacji przekroje poprzeczne, ale tylko dla odcinka 0+000 – 0+700. Proszę o dołączenie przekrojów na odcinku 0+700 – 5+860.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kompletne przekroje poprzeczne udostępnił w odpowiedziach i zapytaniach nr 3. Zamawiający w załączeniu ponownie udostępnia kompletne przekroje poprzeczne.

Pytanie 13

Proszę o ponowną analizę ilości w poz. 13, 15, 29, 31, 40 i 42. Sposób rozliczania pozycji po ilości centymetrów jest niezgodny w ogólnie przyjętymi standardami. Wykazane ilości wskazują, np. że należy rozliczyć warstwę gr. 15 cm mnożąc powierzchnię wykonanej warstwy przez ilość centymetrów ułożonej warstwy. Sposób rozliczenia jest niejasny,



POWIAT GRYFICKI
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH

72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18
tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl

skomplikowany i generuje bardzo duże ilości. W przejetych sposobach kalkulacji nie oblicza się ceny wykonania jednego centymetra z grubości warstwy, lecz koszt wykonania warstwy o danej grubości. Proszę o zmianę sposobu rozliczenia pozycji jako wykonanie warstwy danej grubości z podaniem jej powierzchni. Dla przykładu:

Pierwotna pozycja:

12	KNR 2-31 0109/03	Podbudowy betonowe C1,5/2,0 bez dylatacji o grubości warstwy po zagęszczeniu 10cm	m2	14 131,1
13	KNR 2-31 0109/04	Podbudowy betonowe C1,5/2,0 bez dylatacji - za każdy dalszy 1cm ponad 10cm (kolejne 15cm)	m2	211 966,5

Propozycja zmiany:

12	KNR 2-31 0109/03	Podbudowy betonowe C1,5/2,0 bez dylatacji o grubości warstwy po zagęszczeniu 10cm	m2	14 131,1
13	KNR 2-31 0109/04	Podbudowy betonowe C1,5/2,0 bez dylatacji – kolejne 15cm	m2	14 131,10

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kalkulacja jest zgodna z ogólnie przyjętymi zasadami, a określona ilość jest zgodna ze stanem który jest znany na dzień dzisiejszy, projektant nie widzi konieczności wprowadzania zmian w w/w pozycjach

Pytanie 14

Wykonawca sugeruje zmianę technologii wykonania zjazdów na odcinkach szlakowych. Dokumentacja zakłada wykonanie nawierzchni zjazdów z kostki betonowej obramowanych krawężnikiem betonowym na ławie betonowej bez oporu. Takie rozwiązanie nie sprawdzi się na zjazdach na działki rolne. Przyjęta konstrukcja nawierzchni z kostki betonowej jest zbyt słaba na ciężkie maszyny rolnicze, a oporniki ustawione bez oporu bardzo szybko ulegną zniszczeniu. Wykonawca prosi o dokonanie zmian w dokumentacji technicznej i zmianę kostki betonowej na podsypce na dwie warstwy bitumiczne: warstwa wiążąca z AC16W i warstwa ścieralna z AC11S. Dla takiego rozwiązania nie ma konieczności zastosowania opornika betonowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w trakcie postępowania przetargowego zmieniano konstrukcję zjazdu z „opornika betonowego na ławie bez oporu”, na „krawężnik betonowy z oporem”. Przyjęte rozwiązanie jest w ocenie projektanta prawidłowe.

Pytanie 15

W Dziale XI SWZ Zamawiający zapisał: "W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż pieniądź – oryginał należy złożyć bezpośrednio do oferty. Zaleca się umieszczenie dokumentu wadialnego w taki sposób, aby jego zwrot przez Zamawiającego nie naruszył integralności oferty, np. umieszczony w foliowej oprawie, co pozwoli na swobodne oddzielenie wadium od reszty dokumentów." Ze względu na składanie ofert drogą elektroniczną proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej

Odpowiedź:

W związku z tym iż postępowanie jest prowadzone tylko i wyłącznie w formie elektronicznej, Zamawiający uzna oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej (podpisanej elektronicznie przez wystawcę dokumentu) zastrzeżeniem aby wadium w formie gwarancji bankowej czy poręczenia wpłynęło przed terminem składania ofert tj.: najpóźniej do godz. 11:45 w dniu 19.05.2023 r.

W załączeniu poprawione przekroje konstrukcyjne oraz formularz ofertowy z usuniętą poz. 5.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR

Sławomir Ruszkowski



**POLSKI
ŁAD**



